
MINISTERIO
DE INDUSTRIA Y ENERGIA

14356 ORDEN de 15 de junio de 1984 por la que se nom­
bra a don Ignacio Martínez Bueno Subdirector 
general de Asistencia y Formación Empresarial del 
Instituto de la Pequeña y Mediana Empresa In­

dustrial.
Ilmo. Sr.í En virtud de las atribuciones conferidas por el 

artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector gene­
ral de Asistencia y Formación Empresarial del Instituto de la 
Pequeña y Mediana Empresa Industrial a don Ignacio Martínez 
Bueno, funcionario de la Escala Técnica Superior del Instituto 
Nacional de Empleo, con número de Registro de Personal 
T08TR01A000439.

Lo que digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 15 de (unió de 1984.—P. D. (Orden de 30 de junio 

de 1980), el Subsecretario, Luis Carlos Croissier Batista.
Ilmo. Sr. Subsecretario

14357 ORDEN de 19 de junio de 1984 por la que se nom­
bra Subdirector general de Ordenación Minera a 
don Antonio Quesada García.

Ilmo. Sr.: En uso de las atribuciones conferidas por el ar­
tículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administración 
del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Subdirector gene­
ral de Ordenación Minera, de la Dirección General de Minas, 
al funcionarlo del Cuerpo de Ingenieros de Minas, número de 
Registro de Personal A03IN-518, don Antonio Quesaida García, 
el que cesará en el cargo que actualmente desempeña en la 
Xunta de Galicia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y demás efectos.
Madrid, 19 de junio de 1984.—P. D. (Orden de 30 de Junio 

de 1980), el Subsecretario, Luis Carlos Croissier Batista.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

14358 ORDEN de 19 de junio de 1984, por la que se dis­
pone el nombramiento, como Director provincial 
en Córdoba, al funcionario del Cuerpo de Inge­
nieros de Minas, don Juan González Montero, 
A03IN746.

Ilmo. Sr.: En virtud de las atribuciones conferidas por el 
por el artículo 14 de la Ley de Régimen Jurídico de la Admi­
nistración del Estado,

Este Ministerio ha tenido a bien nombrar Director provin­
cial del Departamento en Córdoba, al funcionario del Cuerpo 
de Ingenieros de Minas, don Juan González Montero, número 
de Registro de Personal A03IN748.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 19 de jumo de 1984.—P. D. (Orden de 30 de junio 

de 1900), el Subsecretario. Luis Carlos Croissier Batista.

Ilmo. Sr. Subsecretario.

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACION

14359 RESOLUCION de 11 de junio de 1984, del Insti­
tuto Nacional de Semillas y Plantas de Vivero, 
por la que se nombra Funcionario de Carrera de 
este Organismo al aspirante aprobado en las prue­
bas selectivas para cubrir una plaza en la escala 
de Técnicos de Gestión.

Finalizadas las pruebas selectivas de la oposición libre con­
vocadas por Resolución de este Instituto de 7 de junio de 1983 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 28 de junio) 
para cubrir una plaza vacante en la Escala de Técnicos de 
Gestión,

Esta Dirección, previa autorización ministerial de 21 de mar­
zo de 1983, y de acuerdo con lo establecido en la base 10.1 
de la citada convocatoria y lo dispuesto en el artículo 8.°, 7, b), 
del Estatuto de Personal al servicio de los Organismos Autóno-



mos, ha tenido a bien nombrar funcionario de carrera de este 
Instituto, en la escala de Técnicos de Gestión, al aspirante se­
leccionado que a continuación se detalla:

Número da Registro de Personal: T12AGUA0004. Don Anto­
nio Expósito Cabrera. Fecha de nacimiento: S de marzo de 1947.

El interesado deberá tomar posesión en el plazo de un mes, 
contado a partir del día siguiente al de la publicación de esta 
Resolución, y cumplir lo dispuesto en el apartado c) actuali­
zado, según el Real Decreto 707/1B79, de S de abril, y d) del 
articulo 15 del Estatuto de Personal al servicio de los Orga­
nismos Autónomos.

Madrid, 11 de junio de 1984.—El Director del Instituto, Fer­
nando Miranda de Larra y de Onls.

MINISTERIO DE TRANSPORTES, 
TURISMO Y COMUNICACIONES

14360 ORDEN de 18 de junio de 1984 por la que se corri­
gen errores de la de 23 de mayo que nombra fun­
cionarios de carrera del Cuerpo Técnico de Espe­
cialistas de Telecomunicaciones Aeronáuticas a los 
alumnos en prácticas procedentes de las segundas 
pruebas selectivas para acceso al Cuerpo.

Ilmos. Sres.: Padecidos errores en la relación que se cita 
en la Orden ministerial de 23 de mayo de 1984 («Boletín Oficial 
del Estado» de 5 de junio) por la que se nombraban funcio­
narios de carrera del Cuerpo Técnico de Especialistas de Tele­
comunicaciones Aeronáuticas.

Este Ministerio, de conformidad con lo dispuesto en el 
articulo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo, ha 
resuelto hacer las rectificaciones que a continuación se indican:

En la línea decimosegunda, donde dice: «A07TC000528. Urlol 
Blázquez, Raquel. 14-1-1964. 5.252.508. C. Retransmisión Automá­
tica de Madrid», debe decir: «A07TC000528. Uriol Alvarez, 
Raquel. 14-1-1964. 5.252.508. C. Retransmisión Automática de 
Madrid».

En la linea vigesimosegunda, donde dice: «A07TC000538. 
Corral Corral, Fernando. 30-5-1958. 5.350 096. Centro de Comu­
nicaciones de Valencia», debe decir: «A07TC000538. Corral Corral, 
Fernando. 30-5-1956. 5.350.066. Centro de Comunicaciones del 
Centro Meteorológico Zonal de Valencia».

En la línea vigesimoquinta, donde dice: «A07TC000541. Sukh- 
vani Kundanmal, Rajkumar. 18-2-1960. 413.430. Aeropuerto de 
Sabadell», debe decir: «A07TC000541. Sukhwani Kundanmal, 
Rajkumar. 18-2-1900. 413.430. Aeropuerto de Sabadell».

Lo que comunico a VV. II.
Madrid, 18 de junio de 1984.—P. D (Orden de 27 de diciem­

bre de 1982), el Director general de Servicios. José Antonio 
Sánchez Velayos.

Ilmos. Sres. Directores generales de Servicios y de Aviación
Civil.

MINISTERIO DE CULTURA

14361
ORDEN de 13 de junio de 1984 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza en turno libre de Conservador, vacante 
en el Museo Nacional de Ciencias Naturales de 
Madrid, y se nombra funcionario al opositor apro­
bado.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para cubrir una 
plaza en turno libre de Conservador, vacante en el Museo Na­
cional de Ciencias Naturales de Madrid, convocada por Orden 
ministerial de 12 de agosto de 1983 («Boletín Oficial del Estado» 
de 3 de octubre), y habiéndose celebrado dicha oposición con­
forme a las normas establecidas en la legislación vigente por 
la citada orden de convocatoria, de conformidad con la propues­
ta formulada por el Tribunal calificador.

Este Ministerio ha resuelto:

Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza en tumo libre de Conservador, vacante en el Museo 
Nacional de Ciencias Naturales de Madrid.

Segundo.—Nombrar funcionarlo al opositor aprobado: Don 
Antonio García-Valdecasas Huelin; fecha de nacimiento, 14 de 
julio de 1952-, documento nacional de identidad, 50.279 042; núme­
ro de Registro de Personal, B01EC000663. con las retribuciones 
que legal y reglamentariamente le corresponden con arreglo a 
la plaza que ocupa.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 13 de junio de 1984.—P. D., el Subsecretario, Mario 

Trinidad Sánchez.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

14362 ORDEN de 13 de junio de 1984 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza en turno libre de Ayudante bibliográ­
fico, vacante en el Museo Nacional de Ciencias 
Naturales de Madrid, y se nombra funcionario al 
opositor aprobado.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para cubrir 
una plaza en turno libre de Ayudante bibliográfico, vacante 
en el Museo Nacional de Ciencias Naturales de Madrid, con­
vocada por Orden ministerial de 12 de agosto de 1983 («Boletín 
Oficial del Estado» de 11 de octubre), y habiéndose celebrado 
dicha oposición conforme a las normas establecidas en la legis­
lación vigente por la citada orden de convocatoria, de confor­
midad con la propuesta formulada por el Tribunal calificador,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cubrir 

una plaza en tumo libre de Ayudante bibliográfico, vacante en 
el Museo Nacional de Ciencias Naturales de Madrid.

Segundo.—Nombrar funcionario al opositor aprobado: Doña 
María Soledad Vicente Rosillo; fecha de nacimiento, 17 de 
octubre de 1959: documento nacional de identidad, 50.030.654; 
número de Registro de Personal, B01EC000662, con las retribu­
ciones que legal y reglamentariamente le correspondan, con 
arreglo a la plaza que ocupa.

Lo que digo a V. I.
Madrid, 13 de junio de 1984.—P. D., el Subsecretario, Mario 

Trinidad Sánchez.
Ilmo. Sr. Subsecretario.

14363 ORDEN de 13 de junio de 1984 por la que se aprue­
ba el expediente de la oposición para cubrir cuatro 
plazas en turno libre de Preparadores de Zoología, 
vacantes en el Museo Nacional de Ciencias Natu­
rales de Madrid, y se nombra funcionarios a los 
opositores aprobados.

Ilmo. Sr.: Visto el expediente de la oposición para cubrir 
cuatro plazas en tumo libre de Preparadores de Zoología, va­
cantes en el Museo Nacional de Ciencias Naturales de Madrid, 
convocada por Orden ministerial de 12 de agosto de 1683 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 27 de septiembre), y habiéndose cele­
brado dicha oposición conforme a las normas establecidas en la 
legislación vigente por la citada orden de convocatoria, de 
conformidad con la propuesta formulada por el Tribunal califi­
cador,

Este Ministerio ha resuelto:
Primero.—Aprobar el expediente de la oposición para cubrir 

cuatro plazas en tumo libre de Preparadores de Zoología, va­
cantes en el Museo Nacional de Ciencias Naturales de Madrid.

Segundo.—Nombrar funcionarios a los opositores aprobados:
Don Jesús Angel Dorda Dorda. Fecha de nacimiento: 1 de 

septiembre de 1657. Documento nacional de identidad: 1.067 603. 
Número de Registro de Personal: B01EC00065B.

Doña María Concepción Azuara de Pablo. Fecha de nacimien­
to: 22 de abril de 1660. Documento nacional de Identidad: 
384.456. Número de Registro de Personal: B01EC000659.

Don Luis Castelo Vicente. Fecha de nacimiento: 22 de di­
ciembre de 1956. Documento nacional de identidad: 50.681.173. 
Número de Registro de Personal: B01EC000660.

Don Miguel Villona Sánchez-Valero. Fecha de nacimiento: 
30 de enero de 1661. Documento nacional de identidad; 5.240.839. 
Número de Registro de Personal: B01EC000661.

Con las retribuciones que legal y reglamentariamente les co­
rrespondan con arreglo a la plaza que ocupan.

Lo que comunico a V. I.
Madrid, 13 de junio de 1984.—P. D., el Subsecretario, Mario 

Trinidad Sánchez.
Ilmo. Sr. Subsecretario.


